- Et Flatu Sancto, et liquido de Fonte renata,  
 85 Abluit agnatum Baptismatis amne reatum.  
 Paulatim ut teneris coepit consistere membris;  
 Dulce sacrae primo Pietatis nectar ab aevo  
 Imbibit: accepit coelestes Numinis haustus,  
 Solliciti quando praedulci tincta Parentes  
 90 Corda lepore creant, et voce, et moribus aureis.  
 Vere Virgineis Virtutibus aurea Nympha,  
 Aevi flore virens, natura mitis: et aequae  
 Ore Deae vinxere choros, et Juppiter aequus.  
 Vidit casta Venus, cui vincla<sup>42</sup> Jugalia curae,  
 95 Atque ait; hanc vinclo<sup>43</sup> pergam sociare jugali.  
 Audiit; et casti flammam accepit amoris  
 Aevi vere virens, EOWALDUS Nobilis ille  
 ABS HASTFERN; clari a Proavis vetus Ordinis Haeres.  
 Ad Boream acclivi surgit Livonia tractu,  
 100 Quam quoties, rata Hamaxobij sine sede vagantes,  
 Basternaeque, Getaeque, Sagittiferique Geloni,  
 Invasere gravis vesana per agmina Gentis;  
 O toties mediis in multis millibus ipsi  
 Ductores multo volitarunt Marte decori!  
 105 Ipse etiam clypeis, et bellatoribus ipse  
 Exercetur Equis, crepitantia concutit arma.  
 Ipsa ubi magnanimis contermina Svecia Gothis  
 Jam quando Sonipes depressis pugnat habenis;  
 Ipse inter coedes et magnum Signifer agmen  
 110 Fertur Equo, variisque instigat vocibus Alas.  
 Mars et Phoebus amant; et turba Novena Sororum  
 Diligit; atque oculis ridet facieque Venustas.  
 Audiit ut castae Veneris nitidissima dicta;  
 Illa, velut fomes: refoventque in fomite flammam  
 115 Ingenua attracti per pectora tota caloris.  
 Sancta Virago, pios non aversata Hymenaeos,  
 Virgineam socio componit foedere mentem.  
 Annuit Omnipotens; dilecti optantque Parentes,  
 Jungi connubio stabili, propriamque dicari.  
 120 Dignus Apostolica praefulgens mente Sacerdos,  
 Conjugium, thalamicumque fidem, lectumque jugalem  
 Per connubia pulcra, sacram stipulantur ad Aram.  
 Et supera aspectans coeli convexa precatur;  
 Annuat ipse Pater; Verbum Patris annuat; una  
 125 Annuat Omnipotens amborum Spiritus; Usque  
 Ut Thalamo aspiret felix fortuna jugali,  
 Et Nati Natorum, et Avi numerentur Avorum.  
 Mox domus interior geniali splendida pompa  
 Instruitur, mediisque parant convivia tectis.  
 130 Postquam prima quies epulis; per vota vovendo

<sup>42</sup> *vincla* pro *vincula* edd metri causa

<sup>43</sup> *vinclo* pro *vinculo* edd metri causa

Crateras magnos statuunt, et vina coronant.  
 Votum est; Afferto auxilium DEUS! Omnia firmans  
 Conservato Domum! Laetos servato Parentes!  
 Optatos Animi conjungant semper amores;  
 135 Sint Nati Natorum, et qui nascentur ab illis.  
 Tota Valetudo constet liberrima morbis:  
 Sint gravidae Pecudes, sit pomis utilis arbor,  
 Sit bene pingvis humus, sit fertilis ubere campus,  
 Et renovatus ager plenis canescat arestis.  
 140 O quoties! et quae Sponsus Sponsae ipse locutus!  
 Partem aliquam, Venti, Divum referatis ad aures.

**EMERENTIA VERONICA von Mengden:**

*Per Anag.*

VENI, VENI, CORONA,  
 MENTEM REGENDA!

Fulgida Virginei Coetus, mihi lecta, CORONA;  
 VENI, VENI, CORONA,  
 MENTEM VENI REGENDA.  
 145 Depropera Probitate, Fide, Pietate, CORONAM;  
 Nobilior Generis, Sponsa, CORONA mei:  
*Haerens CORONA sensibus!*  
*Totis CORONA mentibus!*  
 Dixerat! et contra sic Sponso Sponsa locuta est:

**EOVVALDUS von HASTFERN:**

*Per Anag.*

FLOS, OH VADE, NUTU VERNAS!

150 FLOS, O VADE, pio VERNAS, nitidissime, NUTU!  
*Nostrae CORONAE FLOSCULE,*  
*Necte meo capiti CORONAM.*  
 Dixerat: et Sponsae est ita Sponsus dicta secutus;

**EOVVALDUS von HASTFERN:**

*Per Anag.*

FLOS TUUS DEVEHAR; ANNUO.

155 FLOS TUUS aeternis ut DEVEHAR, ANNUO, votis:  
 Sit ver purpureum; laetos praecordia circum  
 Fundat Amor FLOres; placidique, tepentibus umbris  
 Verborum, Zephyri foveant per corda calorem,  
 Cordis amoriferumque bibant violaria fontem.

**EMERENTIA VERONICA  
 von MENGDENS:**

*Per Anag.*

REGE: ADVENI!

## MENTEM VENI CORONANS.

- 160 Dante DEO, CHRISTO DUCE, et Auspice FLAMINE SANCTO,  
 REGE! ADVENI! CORONA,  
 MENTEM VENI CORONANS.  
 Depropera probitate, Fide, Pietate, CORONAM;  
 Sic est Conjugium vitae praenobile fulcrum;  
 Sic sumus inter nos, Auresque Manusque Pedesque,  
 165 Mutua sic duros emollit cura labores  
 Et vitae gemina dulcedine gaudia crescunt.  
 Dixerat: Hinc Proceres, et proximitate Propinqui  
 Votivas plenis partes assensibus implent.  
 Unum et idem votum est: VERNAntem FLOribus ornet  
 170 Alta CORONA comam: Generosis FLOribus illis,  
 Quos neque frigoribus Boreas, nec Sirius urit  
 Aestibus; Aeterno sed Amoris Honore rubentes  
 Fons Pietatis alit, Candoris et educat aura  
*Sit Torus VERNANS Paradisus; Herbas*  
 175 *Amne uti, Prolem foveat; perenni*  
*Vere pubescat; placidique Amoris*  
*Floribus halet.*

27. Adr: Thomas Kühn – Aut: Joachimus Crellius (Disputatio physica de temperamentis, quam /.../ in Regia Academia Gustaviana Livonorum publico /.../ examini submitunt /.../ Joachimus Crellius, /.../ et Thomas Kühn, /.../ ad diem <21.> Octobris /.../. Dorpati Livonorum, 1648: J. Vogelius)

H, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

*Praestantissimo et Politissimo*  
 Dn. Repondenti  
 De Temperamentis Disputaturo.

- Mixturam Natura parat: Mixtura reponit*  
*Naturam; justa temperieque fovet.*  
*Frigida nam calidis contemperat; humida siccis,*  
*Et quae juncta sibi semina semen habet.*  
 5 *Hinc tibi Temperies humorum nascitur, illam*  
*morum temperies sponte sequatur homo!*  
*Namque ita Temperiem mores, dixere, sequuntur:*  
*Tu modo quod vitij est corrige, mitte, fuge.*  
*KÜHNI doces, facis; et quae disseris, asseris ausus*  
 10 *doctrina ac vita, pectore et ore probas.*  
*Perge, tuis studiis favet aether, et ausa secundat,*  
*En voveo et moneo, perge placere bonis!*